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Ønske om opgangsbofællesskaber for ADHD og Autister
Det er en idé som både myndighed og Handicap også bliver mere og mere 
opmærksomme på. Det kræver en nærmere analyse inden der kan tage stilling til 
nuværende kapacitet, opdrift fra børneområdet, behov, eksisterende boliger mv. inden 
spørgsmålet om økonomi kan vurderes.

Ønske om at der findes økonomi til at få de sidste 4 lejligheder på Bygmarken 
lukket af med panoramaglas
Der arbejdes på at få tilbudspriser.

Hvordan er fremtiden vedrørende bofællesskaber og plejeboliger i kommunen? 
Udvalget for Social Omsorg har meget fokus på bofællesskaber og plejeboliger i 
kommunen. Den såkaldte afinstitutionalisering og bygningsmæssige forskønnelse som 
har fundet sted i forhold til plejeboligerne – vil også efterhånden blive afprøvet i 
bofællesskaberne, hvor det er relevant. Hvis kommunen i denne valgperiode ønsker at 
overtage tilbud fra regionen på handicapområdet skal kommune give besked til Regionen 
inden udgangen af 2015. Der er en udfordring i forhold til, at nogle handicappede kun får 
kontanthjælp og derved ikke har råd til at bo i ældreboliger, som eventuelt kunne 
overtages fra ældreområdet.

Er der lavet en handleplan vedr. tilgængelighed både fysisk og psykisk?
Der er ikke lavet handleplan om tilgængelighed (fysisk og psykisk). Området dækker 
flere kerneopgaver.

Er BPA-ordningen tænkt ind i budgettet?
Der er i budgettet afsat 14,8 mio. kr. for 2016.

Ønske om et akutberedskab for yngre enlige med handicap som eksempelvis 
efter en operation ikke kan klare sig selv i en kortere periode (i stedet for at 
blive sendt på plejehjem)
Akutteamet, der er på bedding i Social Omsorg skal kunne servicere alle – og dermed 
også enlige med handicap.
En anden mulighed er at have en aflastningsbolig på Egevej-bofællesskabet.
Borgerne kan fortsat tilbydes ophold på Korttidspladserne i Løsning.

Er der tænkt en borgerrådgiver ind i budget 2016?
Der er ikke afsat midler til en borgerrådgiver i Budget 2016. 
En årsløn til en rådgiver med alt inkl. ligger på ca. kr. 600.000. 
Evt. kunne det være en deltidsstilling eller et samarbejde med andre kommuner, hvor 
man deler en borgerrådgiver.


